E. fürstlichen Gnaden Georg. Hohenwarter vndertheniger diener.

Anmerk. zu Beil. 6: Anlautendes v mit Umlautstrichlein der Originale wird im Druck mit ü wiedergegeben.

7. Bern A Nr. 26. Hohenwarter an Zipper. Trient, 1562 Aug. 31.

Hohenwarter kündigt dem Dr. iur. Wendelin Zipper die Ankunft des Ioannes Vlricus an, der ihm das Ausgabenverzeichnis überbringt, „qui quam gratus vobis futurus sit, certo scire non possum.“ Erklärt, die Ausgaben seien notwendig gewesen.

„Gradum Doctoratus Patauij sum consecutus, constitit mihi 110 florenis cum vestitu.“

Die Rücksicht auf das Ansehen des Fürsten hat ihn zu diesem Schritte getrieben:

„Luserunt enim quidam in nos, quid Magistrum artium ad Concilium mittit Basiliensis? Magister artium in germania vix coquus esset in Romana curia.“

So hat er die Würde erworben, um mit höherer Autorität die Vertretung seines Fürsten führen zu können:

„Animus enim meus ab omni titulorum furore longe alienissimus est. Tantum in me valet innata haec mea rusticitas.“

Klagt dann wieder über die Teuerung, die ihm kaum noch 100 Gulden übrig ließ.

Und dabei ist die Konsekration noch nicht gekommen.

Die Konzilsverhandlungen drehen sich um den Gebrauch des Kelches.

„Nam Imperator et Dux Bauariae hunc articulum mire vrgent propter quorundam subditorum infirmitatem.“ Der Entscheid der Väter in der Frage steht noch aus.

Wünscht Ersatz für Ulrich: „Ioannes Vlricus..., qui certe dignus est honorario aliquo, multos enim labores mecum pertulit, nec e re sua fuit diutius hic tempus contere ac studia negligere, quare mittatur alius quispiam sed pedestri itinere, vt parcat sumptibus.“

Bittet zu bedenken, „facilius esse rem incipere quam ad finem perducere.“

„Vtinam recta Romam essemus profecti, neglecto Concilio, res minori sumptu esset transacta. Iam reuocare gradum non licet, nec etiam decet. Si semel me rursus intrusero, aegre denuo extrudat, ne iniuste Neptunum incusem, si denuo naufragium facerem...“

„Pridie Calendas Septembris Anno 1562. Raptim Tritenti...“

8. Bern A 25, 2. Millen an Hohenwarter. Rom. 1562 Sept. 5.

...Beglückwünschung, „quod nuperrime proponente praefato Illustrissimo Domino meo, vos ob eximias virtutes, omnium Cardinalium communi suffragio ad Episcopatum Tripolitanum prouecti fueritis, Reverendissimoque Episcopo Basiliensi in suffraganeum designatus, quibus et hoc accessit, quod praemissa gratis concessa fuerunt. Nam et Illustrissimus et Reverendissimus Dominus meus praefatus, non solum iura quae ratione officii sibi debebantur, condonavit, sed etiam remissionem omnium aliarum taxarum impetrauit.